lote de terreno ubicado en jurisdicción del municipio de Clemencia-Bolívar, 

identificado con referencia catastral: 010000080001000; se indica además que el 

inmueble fue adquirido por el causante por medio de herencia de su papá el 

señor SOFRONIN HERRERA AYOLA. Se menciona como avalúo catastral la suma 

de veintisiete millones quinientos dieciséis mil pesos mcte. ($27.516.000). Referente 

a los pasivos, nada se mencionó. 

Advierte el Despacho que, no se aportó certificado de Registrador de 

Instrumentos Públicos, en el cual conste la inscripción del referido bien inmueble 

(folio matrícula inmobiliaria) y que el mismo haya pertenecido al causante en